

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細(個別)

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	694,863	717,173	△ 22,310	△ 3.1
単 価 (円 / 基)	47,748	47,720	28	0.1

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
北 米	12,725	5,171	7,554	146.1
欧 州	9,566	3,272	6,294	192.4
アジア・オセアニア	19,786	14,382	5,403	37.6
そ の 他	2,603	1,271	1,332	104.8
合 計	44,681	24,097	20,583	85.4

※ 収益認識を考慮していない数字となります。

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
北 米	39,756	11,514	28,241	245.3
欧 州	18,986	9,222	9,764	105.9
アジア・オセアニア	30,774	20,354	10,419	51.2
そ の 他	4,156	1,415	2,741	193.7
合 計	93,673	42,506	51,167	120.4

※ 収益認識を考慮していない数字となります。

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
国 内 作 業	29,891	33,143	△ 3,252	△ 9.8
海 外 作 業	717	711	5	0.8
合 計	30,608	33,854	△ 3,246	△ 9.6

2. 各営業費用の明細(個別)

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	17,751	18,082	△ 330	△ 1.8
(参考) 鉄道取扱収入	34,339	35,321	△ 982	△ 2.8

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	26,967	13,796	13,170	95.5
(参考) 海上運送収入	54,106	32,615	21,490	65.9

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	66,355	22,628	43,726	193.2
(参考) 航空運送収入	126,561	72,242	54,318	75.2

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
備 車 費	93,519	91,275	2,243	2.5
下 請 費	128,033	114,596	13,437	11.7
作業人材派遣費	5,976	6,339	△ 363	△ 5.7
合 計	227,529	212,212	15,317	7.2

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,935	2,695	239	8.9
建 物 ・ 構 築 物	6,981	6,766	214	3.2
ソ フ ト ウ ェ ア	2,696	2,238	458	20.5
そ の 他	3,480	3,121	359	11.5
合 計	16,093	14,822	1,271	8.6

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	2,034	1,887	147	7.8
建 物 ・ 土 地	33,613	30,018	3,595	12.0
その他作業関連	6,362	6,760	△ 397	△ 5.9
その他営業関連	3,788	2,968	819	27.6
合 計	45,799	41,634	4,165	10.0

○ その他

(単位:百万円、%)

	2021年度 上半期	2020年度 上半期	増 減	増 減 率
その他作業費用	32,489	30,112	2,377	7.9
(うち商品)	(141)	(806)	(△665)	(△82.5)
(うち燃油費)	(4,725)	(3,509)	(1,216)	(34.7)
その他営業費用	24,081	24,201	△ 120	△ 0.5
(うち事務委託費)	(9,162)	(9,633)	(△471)	(△4.9)
(うち広告宣伝費)	(1,321)	(1,238)	(82)	(6.7)
(うち修繕費)	(2,733)	(2,757)	(△23)	(△0.9)
(うち燃油費)	(137)	(122)	(15)	(13.0)
(うち旅費等)	(1,985)	(1,911)	(74)	(3.9)
(うち研究費)	(51)	(58)	(△6)	(△11.5)
税金	7,180	5,926	1,253	21.2
貸倒償却	—	—	—	—
合計	63,751	60,240	3,511	5.8

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	2021年9月末	2021年3月末	2020年9月末
社債	150,000	150,000	160,000
借入金	211,396	231,534	249,050
従業員社内預金	273	268	335
コマーシャルペーパー	—	61,000	35,000
リース債務	80,694	40,284	24,414
合計	442,365	483,087	468,799

参考) 期末従業員の推移

○ 連結

(単位:人、%)

		2021年9月末	2021年3月末	2020年9月末	増減(対2020年9月末)	
					増減	率
ロ ジ ス テ ィ ク ス	日 本	42,907	42,401	42,961	△ 54	△ 0.1
	米 州	2,868	2,866	2,768	100	3.6
	欧 州	3,455	3,394	3,555	△ 100	△ 2.8
	東 ア ジ ア	4,543	4,658	4,767	△ 224	△ 4.7
	南アジア・オセアニア	7,702	7,503	8,045	△ 343	△ 4.3
警 備 輸 送		6,636	6,555	6,691	△ 55	△ 0.8
重 量 品 建 設		972	846	855	117	13.7
物 流 サ ポ ー ト		4,491	3,990	4,052	439	10.8
全 社 (共 通)		182	153	164	18	11.0
合 計		73,756	72,366	73,858	△ 102	△ 0.1

○ 個別

(単位:人、%)

		2021年9月末	2021年3月末	2020年9月末	増減(対2020年9月末)	
					増減	率
総 合 職		11,063	10,852	11,034	29	0.3
そ の 他 社 員		24,379	23,914	24,159	220	0.9
合 計		35,442	34,766	35,193	249	0.7

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。